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Valggrundlag og -proces for valg til Sundhedskoordi-
nationsfora 2026-2030 

På baggrund af sundhedsreformen har KL’s bestyrelse besluttet at oprette 

fire Sundhedskoordinationsfora (SKF), hvor kommunale medlemmer fra alle 

sundhedsråd i en region kan drøfte og koordinere sundhedsområdet. 

 

KL’s bestyrelse har fastsat et kommissorium for de fire SKF, der beskriver 

rammerne for sammensætning, valg og konstituering af SKF. Dette doku-

ment uddyber fremgangsmåden for valg til SKF. 

 

Valget til SKF sker på samme principielle grundlag som KL’s øvrige politiske 

konstituering for valgperioden 2026-2030. Udgangspunktet er stemmetallene 

ved kommunevalget den 18. november 2025 på de politiske partier, ”der den 

1. august i valgåret er opstillingsberettigede til folketingsvalget, og som der-

for af indenrigs- og sundhedsministeren i medfør af den kommunale valglov 

er tildelt en forbeholdt kandidatlistebetegnelse ved kommunevalget” (KL’s 

vedtægter § 6). Desuden indgår stemmerne på de lokallister, der har tilmeldt 

sig listesamarbejder i grundlaget for sammensætningen af KL’s bestyrelse 

og øvrige politiske organer, herunder SKF. 

 

Sammensætning af SKF 

Det fremgår af kommissoriet for SKF, at der oprettes fire sundhedskoordina-

tionsfora – ét i hver region. 

 

Det enkelte SKF består af to kommunale medlemmer fra hvert sundhedsråd 

i den pågældende region. Dermed består SKF Nordjylland af 4 medlemmer, 

SKF Midtjylland består af 10 medlemmer, SKF Syddanmark består af 8 med-

lemmer og SKF Østdanmark består af 12 medlemmer. 

 

Valg til SKF 

Valg af medlemmer til SKF sker ved forholdstalsvalg på grundlag af stemme-

tallene ved kommunevalget den 18. november 2025 i kommunerne i det en-

kelte sundhedsråd.  

 

Medlemmerne af SKF vælges blandt de kommunalt udpegede medlemmer 

af sundhedsrådene. Det er partierne, der er repræsenteret i mindst én kom-

munalbestyrelse, og som har opnået mindst 2 pct. af de afgivne stemmer i 

kommunerne inden for det pågældende sundhedsråds geografiske område, 

der vælger medlemmerne af SKF. 

 

Ved valget af medlemmer til SKF kan der indgås valgforbund mellem de re-

præsenterede partier og listesamarbejder. Valgforbund skal sendes til sekre-

tariatet fem hverdage efter fristen for afholdelse af konstituerende møder i 

kommunalbestyrelserne, altså mandag den 22. december 2025. 
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Valget af medlemmer skal være afsluttet sådan, at navnene kan sendes til 

KL senest fredag den 9. januar 2026. Umiddelbart herefter vil der blive ind-

kaldt til de konstituerende møder i de fire SKF. 

 

Ophører et medlem af et sundhedskoordinationsforum i valgperioden med at 

være kommunalbestyrelsesmedlem, eller udtræder et medlem af sundheds-

rådet, udtræder vedkommende også af pågældende sundhedskoordinati-

onsforum, idet der snarest herefter vælges et nyt medlem for resten af valg-

perioden tilhørende samme parti eller partigruppe. 

 

Konstituering og valg af formand og næstformand 

Der vil blive indkaldt til konstituerende møder i de fire SKF senest 7 ugedage 

før mødet. De konstituerende møder afholdes i forlængelse af de konstitue-

rende møder i KL’s Kommunekontaktråd (KKR) på følgende dage: 

* = SKF Østdanmark afholder konstituerende møde i forlængelse af KKR 

Sjællands konstituerende møde, da dette er det sidste KKR-møde i regio-

nen, og både møderne i KKR Sjælland og KKR Hovedstaden skal være af-

holdt forinden. 

 

På det konstituerende møde vælges formand og næstformand blandt med-

lemmerne af hvert SKF.  

 

Valget af formand og næstformand for SKF sker ved forholdstalsvalg på 

grundlag af stemmetallene ved kommunevalget den 18. november 2025 i 

kommunerne i den pågældende SKF-geografi. 

 

Ved valget kan der indgås valgforbund mellem de repræsenterede partier/li-

stesamarbejder. Meddelelse om indgåelse af valgforbund skal være meddelt 

SKF’s sekretariat senest tre hverdage før det konstituerende møde. 

 

 

 

 

 

 

 
SKF Midtjylland 
Mandag den 19. januar 2026 kl. 13.00-15.00 (tbc).  
Scandic Silkeborg, Udgårdsvej 2, 8600 Silkeborg. 
 
SKF Syddanmark 
Onsdag den 21. januar 2026 kl. 13.00-15.00. 
Comwell Middelfart, Karensmindevej 3, 5500 Middelfart. 
 
SKF Nordjylland 
Fredag den 23. januar 2026 kl. 13.00-15.00. 
Scandic Aalborg Øst, Hadsundvej 200, 9220 Aalborg. 
 
SKF Østdanmark* 
Tirsdag den 27. januar 2026 kl. 13.00 – 15.00.  
Erhvervshus Sjælland, Fulbyvej 15, 4180 Sorø. 
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Proces for valg til SKF 

På baggrund af ovenstående ser processen for valg af medlemmer til SKF 

således ud: 

 

Dato Aktivitet 

Mandag den 15. december 2025 Sidste frist for konstituering i de nye 

kommunalbestyrelser og udpegning 

af kommunale medlemmer til sund-

hedsrådene. 

Mandag den 22. december 2025 Sidste frist for indsendelse af valg-

forbund til valg af medlemmer af 

SKF. 

Mandag den 15. december 2025 – 

Fredag den 9. januar 2026 

Valgproces inden for de enkelte 

partier/listesamarbejder i hvert en-

kelt sundhedsrådsgeografi. Parti-

erne vælger to repræsentanter til 

SKF fra hvert sundhedsråd i den 

pågældende SKF-geografi. 

Fredag den 9. januar 2026 Frist for at give KL’s sekretariat 

meddelelse om navnene på de 

valgte medlemmer af SKF. 

Senest tre hverdage inden det kon-

stituerende møde 

Sidste frist for indsendelse af valg-

forbund til valg af formand og næst-

formand for SKF. 

Mandag den 19. januar 2026 –  

Tirsdag den 27. januar 2026 

Konstituerende møder i SKF. 

 

 

Kontaktoplysninger på KL’s sekretariat 

Ved overordnede politiske spørgsmål kan KL’s administrerende direktør Kri-

stian Vendelbo kontaktes på KWE@kl.dk. 

  

Ved spørgsmål vedrørende SKF kan direktør Christian Harsløf kontaktes på 

CHHA@KL.dk.  

 

Ved spørgsmål vedrørende konstitueringen af SKF kan vicedirektør Omer 

Ciric kontaktes på OCI@kl.dk.  
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